
          SPRAWOZDANIE  Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY ŻEGLARSKIEJ SENIORÓW

W roku 2010 zorganizowałem  Senioralną grupę  żeglarzy , w opraciu częściowo 
o Uniwersytet  Trzeciego Wieku ale nie będącą jednak częścią UTW.

Celem było przede wszystkim zaktywizowanie seniorów , odciągnięcie od fotela 
i telewizora i  zainteresowanie  ich żeglarstwem i propozycja poznawania  Polski 
i Świata  od strony wody, czyli turystyka zeglarska  . Zainteresowanie było duże 
ale o dziwo większośc stanowiły kobiety.. W pierwszym roku było to  kilkanaście 
osób teraz grupa liczy 61 osób i  jest aktywna  do tej pory.  Zaakceptowaliśmy  
zarówno żeglarstwo morskie jak i śródlądowe, na morzu jachty żaglowe na 
śródlądziu  żaglowe i motorowe. Rejsy planowaliśmy zwykle 14 lub 21 dniowe. 
To oczywiście pozwalało więcej czasu przeznaczyć na zwiedzanie. Takie 
założenia pozwoliły wszystkim ( na morze nie wszyscy mogli lub chcieli płynąć, 
co jest zrozumiałe.  ).uczestniczyć  w naszych przedsięwzięciach zależnie od 
zainteresowań, statusu materialnego i stanu zdrowia

Wiek naszych seniorów żeglarzy  to od 60 lat do 88 lat. Załoga w rejsie rzadko 
miała mniejszą srednia wieku niż 72 lata.  Najstarszy aktywny żeglarz, zresztą 
jstm skończył w tym roku 88 lat. I nadal żegluje.

Skład grupy to nie tylko Poznaniacy, mamy osoby z Ostrowa Wlkp, Leszna, 
Mosiny, Kórnika, Czarnkowa, Szczecina, Swarzędza, Warszawy.

W c iągu 15 lat naszej działalności zrealizowaliśmy  31  rejsów z tego :               
rejsów morskich              16

Akweny : morze Adriatyckie, , morze Śródziemne  (całe), morze Bałtyckie, 
morze Karaibskie , morze Andamańskie (ocean Indyjski), ocean Atlantycki 
(wyspyy Kanaryjskie)

Rejsów śródlądowych    15

Akweny :  Wielka Pętla Wielkopolski,  Wisła (cała), Warta, Gopło, Rzeki i kanały 
Holandii, Dookoła Berlina i Brandenburgia. Mazury, Francja – rzeka Garonna, 
Zalew Wiślany, zalew Szczeciński, rzeka Odra, Wielka Pętla Żuławska,  Zuławy, 
Kanał Elbląski  Elbląg, Ostróda Iława, Gdańsk i Zatoka Gdańska.

W okresie sprawozdawczym czyli w latach 2022 do 2024 ( trzy lata), 
zrealizowaliśmy  8  rejsów



3  rejsy morskie  - Grecja (Dodekanez) i Grecja (Sporady i morze Egejskie część  
północna), Bałtyk (zat Gdańska, zalew Wiślany)

5 rejsów śródlądowych  -- Wisła (cała –Kraków – Gdańsk,  24 dni),  Śrem – 
Berlin, Brandenburgia- Śrem ; Mazury 3 rejsy po jednym w roku, ;                       
Za  rejsy  :  Wisła (2022) i Berlin – Brandenburgia  (2023) otrzymaliśmy Nagrody 
Roku ZŁOTE OMEGI

Zadbaliśmy o bezpieczeństwo . Najpoważniejszy wypadek przez te 15 lat to 
złamanie nogi w rejsie Mazurskim . Nie mieliśmy wypadków na morzu zarówno 
jeśli chodzi o zdrowie jak i  sprzęt (jacht). 

Rejsy realizowaliśmy zazwyczaj w dwa jachty tak na morzu jak i na śródlądziu, 
na Mazurach przeważnie  w 3 jachty. Tak, że ilość rejsów właściwie powinniśmy 
pomnożyć przez 2

KOSZTY REJSÓW POKRYWANE SĄ WYŁĄCZNIE PRZEZ UCZESTNIKÓW.

Kapitanami byli   Henryk Kociemba    kap.j   i kap mot.

                               Bogdan  Fischer   kap j.   i  kap mot.

                               Marceli  Figurski    j st m.

Koszt rejsów (czarter, lot, podróże, wyżywienie)    dzieliliśmy  między siebie, 
kapitanowie nie pobierali wynagrodzenia, wszyscy uczestnicy  byli członkami 
załogi, pracowali wg wytyczonych planów wacht. Obowiązywał zaakceptowany 
przez wszystkich i podpisany  REGULAMIN  REJSU , określający najważniejsze  
zasady.

GRUOPA ŻEGLARSKA SENIORÓW DZIAŁA DALEJ, na rok bieżący mamy już 
przygotowane plany na 3 rejsy.
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